



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาแ้ว

ที่ นศ ๗๘๗๐๗/๕๐

วันที่ ๒๖ มกราคม ๒๕๖๗

เรื่อง รายงานผลการพิจารณากำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างราวกันตกบริเวณบนาญเลียว หมู่ที่ ๘

เรียน นายกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาแ้ว

ตามที่สภาองค์การบริหารส่วนตำบลนาแ้ว ได้ประชุมสมัยสามัญ สมัยที่ ๔ ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๖ เมื่อวันที่ ๒๒ ธันวาคม ๒๕๖๖ ได้มีมติอนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการก่อสร้างราวกันตกบริเวณบนาญเลียว หมู่ที่ ๘ ตำบลนาแ้ว อำเภอฉวาง จังหวัดนครศรีธรรมราช งบประมาณ ๘๙,๕๐๐.- บาท (แปดหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน) นั้น

ทางองค์การบริหารส่วนตำบลนาแ้วได้มีหนังสือแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลนาแ้ว ที่ ๑๗/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๒ มกราคม ๒๕๖๗ เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างราวกันตกบริเวณบนาญเลียว หมู่ที่ ๘ ตำบลนาแ้ว อำเภอฉวาง จังหวัดนครศรีธรรมราช ปริมาณงาน ขนาดความยาว ๓๔ เมตร ตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลนาแ้วกำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย วงเงินราคากลางงบประมาณราคากลางทั้งหมด ๑ โครงการเป็นเงิน งบประมาณราคากลาง ๘๒,๒๘๘.๑๕ บาท (เก้าหมื่นสองพันสองร้อยแปดสิบแปดบาทสิบห้าสตางค์)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคาโครงการก่อสร้างราวกันตกบริเวณบนาญเลียว หมู่ที่ ๘ ตามรายละเอียดแบบสรุปราคากลางที่แนบมาด้วยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อพิจารณาเห็นชอบกับราคากลางเพื่อดำเนินการในขั้นตอนต่อไป

(ลงชื่อ)

(นายกิตติศักดิ์ ไชยรัตน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายสุระศักดิ์ แก้วเกิด)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายเกรียงศักดิ์ ผกากรอง)

เจ้าพนักงานประจำชำนาญงาน

กรรมการ

(นางสาวจิราวรรณ เพชรน้อย)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

นายกิตติศักดิ์ ไชยรัตน์

ผู้อำนวยการกองช่าง

ที่ร้อยตรี

(ประพันธ์ เฟื่องเจริญ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาแ้ว

กทผอช.

(นายศรชัย แซ่ม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาแ้ว

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างราวกันตกบริเวณนายเลียว หมู่ที่ 8


สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 ตำบลนาแว อำเภอดงวาง จังหวัดนครศรีธรรมราช

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาแว

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 26 เดือน มกราคม พ.ศ. 2567

หน่วย/บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	โครงการก่อสร้างราวกันตกบริเวณนายเลียว หมู่ที่ 8	92,288.15	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	92,288.15	
สรุป	ราคากลาง ('92,288.15 บาท) ตัวอักษร... (เก้าหมื่นสองพันสองร้อยแปดสิบแปดบาทสิบห้าสตางค์)		

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการ

(นายกิตติศักดิ์ ไชยรัตน์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นายสุระศักดิ์ แก้วเกิด)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นายเกรียงศักดิ์ ผกากรอง)

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานประจำชำนาญงาน

รายการประมาณราคากลางงานก่อสร้างราวกันตก

โครงการก่อสร้างราวกันตกบริเวณบันไดยว หมู่ที่ 8 ขนาดความยาว 34 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้าย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาแว

(ใช้ราคาเฉลี่ยน้ำมัน ลิตรละ 30.00 - 30.99 บาท หาค่าขนส่ง, ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา)

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn
1	STEEL W-BEAM แผ่น Guardrail ยาว 4.00 ม. (W=55.57 กก./แผ่น)	แผ่น	9	3,150.00	28,350.00	1.4054	4,427.01
2	END BEAM แผ่นปลายปิดหัว - ท้าย (W=11.15 กก./แผ่น)	แผ่น	6	1,100.00	6,600.00	1.4054	1,545.94
3	SPLICE PLATE แผ่น Splice (W=9.76 กก./แผ่น)	แผ่น	6	1,200.00	7,200.00	1.4054	1,686.48
4	เสาขนาด Dal.0.10x2.00 ม. ทนยา 4 มม. (w=20 กก./ต้น)	ต้น	9	1,210.00	10,890.00	1.4054	1,700.53
5	STEEL PLATE 4x200x100 mm. (w=0.628 กก./ชุด)	ชุด	18	20.00	360.00	1.4054	28.11
6	BLOCK OUT C-150x75x20x4.5 MM. (L=0.33 M. W=3.63 กก./ต้น)	ชุด	9	90.00	810.00	1.4054	126.49
7	น๊อตยาว 3 CM	ชุด	9	40.00	360.00	1.4054	56.22
	น๊อตกลาง	ชุด	9	60.00	540.00	1.4054	84.32
9	น๊อตยาว 15 - 18 CM	ชุด	18	60.00	1,080.00	1.4054	84.32
10	ค่าชุดหลุมฝังเสาทำระดับแล้วเสร็จ	ต้น	9	50.00	450.00	1.4054	70.27
11	ค่าประกอบติดตั้งแล้วเสร็จ	ม.	34	60.00	2,040.00	1.4054	84.32
12	ค่า Motar	ต้น	9	100.00	900.00	1.4054	140.54
13	ค่าติดตั้งเสาสะท้อนแสงที่เสาทุกต้น (High Intensity Grade)	ต้น	9	40.00	360.00	1.4054	56.22
14	ค่าขนส่ง	ม.	34	50.00	1,700.00	1.4054	70.27
15	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ชั่วคราว)	ป้าย	1	1,200			
16	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายถาวร)	ป้าย	1	4,459			
					61,640.00		รวม

สรุป เป็นเงินงบประมาณราคากลางจำนวน

92,288.15 บาท (เก้าหมื่นสองพันแปดร้อยแปดสิบแปดบาทสิบห้าสตางค์)

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายกิตติศักดิ์ ไชยรัตน์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุระศักดิ์ แก้วเกิด)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....

(นายเกรียงศักดิ์ ผกากรอง)

ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่งานประปาชำนาญ

รายการประมาณราคางานก่อสร้างราวกันตก

โครงการก่อสร้างราวกันตกบริเวณบนาญเขียว หมู่ที่ 8 ขนาดความยาว 34 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้าย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาแว

(ใช้ราคาเฉลี่ยน้ำมัน ลิตรละ 30.00 - 30.99 บาท หาค่าขนส่ง, ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา)

1	STEEL W-BEAM แผ่น Guardrail ยาว 4.00 ม. (W=55.57 กก./แผ่น)			
	- แผ่นละ	บาท/แผ่น	3,150.00	บาท
2	END BEAM แผ่นปลายปิดหัว - ท้าย (W=11.15 กก./แผ่น)			
	- แผ่นละ	บาท/แผ่น	1,100.00	บาท
3	SPLICE PLATE แผ่น Splice (W=9.76 กก./แผ่น)			
	- แผ่นละ	บาท/แผ่น	1,200.00	บาท
4	เสาขนาด Dai.0.10x2.00 ม. ทนฯ 4 มม. (w=20 กก./ต้น)			
	- ต้นละ	บาท/ต้น	1,210.00	บาท
5	STEEL PLATE 4x200x100 mm. (w=0.628 กก./ชุด)			
	- ชุดละ	บาท/ชุด	20.00	บาท
6	BLOCK OUT C-150x75x20x4.5 MM. (L=0.33 M. W=3.63 กก./ต้น)			
	- ชุดละ	บาท/ชุด	90.00	บาท
7	น๊อตยาว 3 CM			
	- ชุดละ	บาท/ชุด	40.00	บาท
8	น๊อตกลาง			
	- ชุดละ	บาท/ชุด	60.00	บาท
9	น๊อตยาว 15 - 18 CM			
	- ชุดละ	บาท/ชุด	60.00	บาท
10	ค่าชุดหลุมฝังเสาที่ระดับแล้วเสร็จ			
	- ต้นละ	บาท/ต้น	50.00	บาท
11	ค่าประกอบติดตั้งแล้วเสร็จ			
	- เมตรละ	บาท/เมตร	60.00	บาท
12	ค่า Motar			
	- ต้นละ	บาท/ต้น	100.00	บาท
13	ค่าติดตั้งป้ายสะท้อนแสงที่เสาทุกต้น (High Intensity Grade)			
	- ต้นละ	บาท/ต้น	40.00	บาท
14	ค่าขนส่ง			
	- เมตรละ	บาท/เมตร	50.00	บาท
15	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายชั่วคราว)		1,200.00	บาท
16	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายถาวร)			
	- เหล็ก LG 1x1 x1.5 นิ้ว	จำนวน 10.8 ม. x 28.33	305.96	บาท
	- เสาเหล็กกลมดำขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 2 1/2 นิ้ว	จำนวน 3.6 ม. x 136.66	491.97	บาท
	- เหล็กแผ่น ขนาด 1.20 x 2.40 0.108 ลบ.ม. x 2,616.82 บ.	แผ่นละ	1,128.75	บาท
	- คอนกรีตสำเร็จรูปจำนวน	ค่างาน	282.61	บาท
	- ค่าสีทาป้าย	ป้ายละ	250.00	บาท
	- ค่าตัวสติ๊กเกอร์ตัวอักษร	ป้ายละ	1,200	บาท
	- ค่าแรงงานเชื่อมโครงเหล็กทำสีและติดตั้ง	ป้ายละ	800.00	บาท
	รวมค่างานต้นทุนงานป้าย	ป้ายละ	4,459.29	บาท